cum quo creata est exstasis naturæ, et imago mor-
tis. His spiritibus commiscetur spiritus erroris. Pri-
mus fornicationis in natura et sensibus insidet. Se-
cundus spiritus insatiabilitatis in ventre. Tertius
spiritus pugnæ in hepate et bile. Quartus spiritus
placentiæ et imposturæ, ut per superfluitatem deco-
rus appareat. Quintus spiritus superbiæ, ut movea-
tur, et magna sapiat. Sextus spiritus mendacii, in
perditione et zelo fingendi sermones, eosque celandi
a genere et familiaribus. Septimus spiritus inju-
stitiæ, cum qua fiunt furto et distortionem, ut faci-
at concupiscentiam voluptatis cordis sui. Injusti-
tia enim cooperatur reliquis spiritibus per doli as-
sumptionem. In omnibus his spiritus somni, octavus
spiritus, copulatur errore et phantasia. Et ita perit
omnis junior, obtenebrans mentem a veritate, et
non intelligens legem Dei, neque obediens doctrinæ
patrum suorum, quemadmodum et ego passus sum
in juventute mea. Et nunc, filii, veritatem diligite,
et ipsa custodiet vos. Doceo vos, audite Ruben pa-
trem vestrum. Ne attendatis visioni mulieris, ne-
que in secreto sitis cum femina quæ est sub viro,
neque circumscrutemini operationem mulierum.
Nisi enim vidissem Ballam balneantem in cooperto
loco, non incidissem in iniquitatem magnam. Con-
cipiens enim mens mea muliebrem nuditatem, non
sivit me dormire, donec operatus sum abominatio-
nem. Absente enim Jacob patre nostro apud Isaac
patrem suum, existentibus nobis in Gader, prope
Ephrata domus Bethlehem, Balla erat ebria, et dor-
miens revelata jacebat in cubiculo: et ego ingrediens,
et videns nuditatem ipsius, operatus sum impie-
tatem, et derelinquens eam dormientem, egressus
sum. Et confestim angelus Dei revelavit patri meo
Jacob de impietate mea; et veniens lugebat super
me, non amplius tangens eam.

IV. « Ne igitur attendatis pulchritudini mulierum,
neque cogitetis operationes earum; sed ambulate
in simplicitate cordis, in timore Domini, et laboran-
tes in operibus, et exercitantes (71) (vosmet) in lit-
teris, et in gregibus vestris, donec Dominus det vo-
bis conjugem quam ipse vult, ut non patiamini sicut
et ego. Usque ad mortem patris nostri non habebam
fiduciam aspiciendi in faciem Jacob, vel loquendi
alicui fratrum, propter opprobria. Et usque nunc
conscientia mea cruciat me de peccato meo. Et con-
solatus est me pater meus, quoniam oravit pro me

(64) Ἐκτίσθη. Ἐσκοτίσθη. Id.

(65) Τὸ πνεῦμα. Τὰ πνεύματα melius. Id.

(66) Ἰνα κινήται. Κανθάται. Id.

(67) Πλάνη. Ὁ ἐστὶ πλάνη. Id.

(68) Ἐν ὄψει γυναικός. Εἰς ὄψιν γυναικεῖαν. Id.